
 
 

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO 

LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO 

 
 

Servizio DIRETTORE 

 

 

NUMERO REGISTRO GENERALE 47  

 

DATA 31/07/2019 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO SOSTITUTIVO DELLA 

MENSA AZIENDALE MEDIANTE BUONI PASTO CARTACEI PER I 

DIPENDENTI DELL’AGENZIA PER IL TRASPORTO PUBBLICO DEL 

BACINO DI SONDRIO ALLA DITTA DAY RISTOSERVICE S.P.A. DA 

BOLOGNA  ANNUALITA’ 2019-2020 - CIG Z2C28A5897 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  dal 
31/07/2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRETTORE 

 

PREMESSO che: 

• con Decreto della Direzione Generale Infrastrutture e Mobilità di Regione Lombardia n. 304 in data 

21 dicembre 2015 è stata costituita l'Agenzia per il trasporto pubblico locale del bacino di Sondrio; 

• con la Deliberazione dell'Assemblea dell'Agenzia n. 8 del 21 novembre 2016, sono state attribuite 

all'Agenzia le funzioni del trasporto pubblico locale, di cui alla Legge regionale 4 aprile 2012 n.6, ed 

approvata la dotazione organica della stessa; 

• ai dipendenti dell'Agenzia è riconosciuto il buono pasto giornaliero secondo le disposizioni 

normative tempo per tempo vigenti; 

 

RICHIAMATA la propria Determinazione nr. 56 del 27/09/2018 con cui si è proceduto, mediante 

affidamento diretto del servizio sostitutivo della mensa aziendale alla Società DAY RISTOSERVICE S.p.A. da 

Bologna, azienda già fornitrice del servizio sostitutivo mensa per il socio di maggioranza dell'Agenzia, 

all’acquisto di 300 buoni pasto cartacei del valore nominale al dipendente pari a 7,00 euro; 

 

VISTI: 

- la Convenzione “BUONI PASTO (ed.8) – Lotto 1” stipulata ai sensi dell’art. 26 Legge N. 488/1999 e 

s.m.i. e dell’art. 58 Legge N. 388/2000, dalla CONSIP S.p.A. con la DAY RISTOSERVICE S.p.A., Codice 

CIG 73905212DD, cui, con Ordine Diretto di Acquisto, è possibile per Agenzia aderire, accettandone 

termini e modalità di approvvigionamento tramite MEPA;  

- l'art. 3, comma 3 del Regolamento che disciplina l'attività negoziale dell'Agenzia, nel rispetto delle 

norme contenute dal Codice degli Appalti, che consente l'affidamento diretto con un singolo 

operatore economico per le acquisizioni di lavori e opere, servizi e forniture di importo inferiore ad 

€ 40.000,00 (Euro quarantamila/00); 

 

RITENUTO opportuno procedere all’ordinativo di nuovi buoni pasto cartacei per le necessità dell’annualità 

2019 e 2020;  

 

VALUTATE positivamente le condizioni economiche da MEPA per la fornitura di nr. 720 buoni pasto 

cartacei, del valore nominale al dipendente pari a 7,00 euro, sul quale è applicato lo sconto del 

13,25%, per un costo finale di € 6.0736 cad., che comportano una spesa complessiva per l'Agenzia di € 

4.372,992 più IVA al 4%; 

 

TENUTO CONTO del Bilancio 2019 e quello pluriennale 2019-2021 di Agenzia, approvati con 

Deliberazione dell’Assemblea nr. 2 del 4 aprile 2019; 

 

ATTESO CHE ai sensi dell’art. della L. 163/2010 e successive modifiche ed integrazioni è stato acquisito ai 

fini della tracciabilità finanziaria il codice identificativo di gara (C.I.G.) assegnato dall’Autorità Nazionale 

Anticorruzione, che, nel caso specifico al presente servizio risulta essere: Z2C28A5897; 

DETERMINA 

 

1) di continuare ad avvalersi della Ditta DAY RISTOSERVICE S.p.A. per il servizio sostitutivo della 

mensa aziendale mediante buoni pasto cartacei per i dipendenti dell'Agenzia per il trasporto 

pubblico locale del bacino di Sondrio, come specificato in premessa; 

1) di impegnare, della spesa complessiva di € 4.548,00 IVA compresa, la somma di  € 2.274,00 per 

parte dell’annualità 2019 al capitolo 70 del bilancio 2019, che presenta sufficiente disponibilità, e 

la restante quota pari ad € 2.274,00, relativa alle annualità 2019 e 2020, al medesimo capitolo del 

bilancio pluriennale 2019 – 2021; 

2) di disporre l'ordinativo di nr. 350 buoni pasto cartacei con scadenza 31 dicembre 2019; 

3) di programmare a settembre 2019 l'ordinativo degli ulteriori nr. 370 buoni pasto cartacei con 

scadenza 31 dicembre 2020; 

4) di pubblicare il presente atto all’albo online dell’Agenzia. 

 

 

 



Il Direttore 

Dott.ssa Maria Cristina Carmeli 

ll presente documento è sottoscritto con firma digitale 

ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 

 

_______________________________________________________________ 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 


